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علل بحث تقابل دو جناح رژيم، تو گوئی به رسانه های 
ــه دهه  ــود. از پس س ــیده می ش جریان عمومی نیز كش
ــی در قالب جمهوری اسلامی  ــلام سیاس حاكمیت اس
ــز به حضور  ــریات عمومی نی ــون حتی نش ــران، اكن ای
ــه در محتوی  ــكل ك ــا در ش ــه تنه ــاح از رژيم ن دو جن
ــپاه  ــادی آن اذعان دارند. از طرفی جناح س پایه اقتص
ــداران و بیت خامنه ای، نمایندگی اقتصاد دولتی و  پاس
مدل روسی را به عهده دارند و از سوئی اصلاح طلبان 
ــداران برای كاهش  ــی پاس ــدد تقلیل نقش سیاس درص
 ٢٠ حضور و توانائی اقتصادی آنها هستند. برخورد اق
ــاله این دو جناح را برخی، اما كه به حقانیت اصلاح  س

طلبان نظام ترجمه می كنند!
ــیطره آنها بر اقتصاد  ــان دادن حضور دو جناح و س نش
ــت كلاه جادو و جام بلورین لازم ندارد، درگيری  مملك
ــطوح مختلف  این دو جناح نیز روزانه در خیابانها، و س
ــب تحلیل این حضور  ــت. عمده مطل دولتی نمایان اس
است كه بواقع ملت ایران چگونه از این كلاف پیچیده، 
ــم اقتصادی و  ــد، و گرنه گفتن تخاص خارج خواهد ش
سیاسی جناحين، اكنون كاری است بس آسان كه روزانه 

در رسانه های جریان عمومی هم بدان می پردازند.
***

ــور  من، اما كه باور دارم، برای تبیين اوضاع جاری كش
باید مقوله درگيری در بالا و بين دو جناح رژيم را از دو 

منظر و زوایه مورد بررسی قرار داد.
ــترده تر و توضیح مطلب  این دو پنجره، افق دیدها را گس
را در جزئیات میسر می نماید. اوضاع سیاسی كشور را، 
احتما بهتر است از دید منافع ملی از طرفی و مبارزه 
ــوئی دیگر توضیح داد. بی تردید برخورد  طبقاتی از س
ــت كه هستی اقتصادی،  ــلیقه ای نیس دو جناح، ابداً س
اجتماعی دو طرف بسته به آن است. از منظر ملی نگاه 
ــتفاده ملت از این رخته و  من به درگيری دو جناح، اس
استكاک بين پاسداران مسلط به دولت با طبقه متوسط 
ــه از بدو انقلاب  ــداران ك ــت. پاس خارج از دولتی اس
اسلامی،با قلع و قمع و اعدام هایی گسترده فضای ترور 
ــور مسلط ساختند، بخشی از پاسدارنی كه از  را در كش
ــاله به نام، ثروت و موقعیت  ــرجنگ هشت س صدقه س
ــه ۶٠ و اوائل  ــد، در ده ــت یافتن ــلط دس اجتماعی مس
ــیدی خود به بزرگترین سرمایه داران بدل  دهه ٧٠ خورش
ــتان چگونگی پروار شدن این پاسداران را  شدند. داس
خوانندگان میدانند. یک قلم آنها با دست گذاردن روی 
ــتضعفان، بنیاد شهید و ...  ــركت های تابعه بنیاد مس ش
مجموعه كارخانه های تولیدی كشور را مال خود كردند. 
ــه جدید (بورژوازی  ــكیل طبق در اوائل دهه ٧٠ كار تش
تجاری، تولیدی) از پاسداران و وابستگان به آنها پایان 
ــط و  پذیرفت. اگر آیت االله خمینی با حذف طبقه متوس
سرمایه دار قبلی، دولت پادگانی تشكیل داده بود.، اما 

كه با دولت رفسنجانی، كار تشكیل طبقه جدید متوسط 
ــالى دولتی خاتمه  ــته به موقعیت م ــرمایه دار وابس و س
ــركت ها، كارخانجات،  یافته و زنجيره ای از صاحبان ش
موسسات آموزشی خصوصی (دانشگاههای آزاد) و ... 

حاضر و آماده بود. 
ــلام،  ــته به بازماندگان فدائیان اس ــداران وابس اگر پاس
ــن عراقی كه تمامی  ــای موتلفه و بویژه معاودی هیئت ه
نظام را مال خود كرده اند و در نظر آوريم، آنها همچنان 
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ــه تنها تكوین طبقه  ــنجانی اما كه ن نمایند. دولت رفس
ــيرون از طیف بالا  ــلامی و ب ــرمایه دار اس ــط و س متوس
ــپاه پاسداران و  ــی از س را اعلام نمود كه جدائی بخش
تبدیل آنها را به مجریان خصوصی سازی، كاهش اقتدار 
ــپاهیان دولت رانت خوار و همراه  ــلام و س فدائیان اس
ــدوق بين المللی پول خاتمه  برنامه بانک جهانی و صن

ــی آن را تداعی  ــینه  اروپائ ــام اصلاح طلبان پیش داد. ن
ــا را فاقد  ــين ویژه گی ه ــل ابداً چن ــد ولى در عم میكن
ــت و اگر اصلاحی در نظر باشد، ماندگاری نظام در  اس
ــلاح طلبان نه تنها  ــت آن را نمایندگی می كند. اص كلی
ــپاه  ــل حفاظت اطلاعات س ــات را مقاب وزارت اطلاع
پاسداران بوجود آوردند كه یک طبقه اقتصادی حامی 
خصوصی سازی را جلوی بخش مذكور آرایش دادند و 

این به معنی دولت اسلامی دیگر در  تاریكی است.
***

ــخ گوی  ــر ملی، قدرت یابی هر جناح، ابداً پاس از منظ
مطالبات مردم نیست ولى از پنجره منافع ملی، استكاک 
بی تردید این دو به نفع مردم خواهد بود. آه كه منافع 
ملت، لیكن در كوتاه مدت است، اما كه در دراز مدت 
باید طرح و برنامه استفاده از این رخنه باشد كه در غير 
ــين ميرود و ميرحسين می آید، و این به  اینصورت یا حس
معنی دست عوض كردن جناحين در دائره بسته بربریت 
است. برای توضیح چرائی این مطلب، نیكوتر آن است 
كه جنبه طبقاتی درگيری این دو جناح را توضیح داده و 

مشاهده كنیم كه بواقع، اگر حریف اصلاح طلب همين 
فردا قدرت سیاسی را قبضه نماید، آیا فرجی و راه حلی 
ــدم امنیت اجتماعی، فقر و  برای این همه بیكاری، ع
ــداران  بی قانونی خواهد بود. بی گمان و هم اكنون پاس
ــه ای دادند به این  ــدرت علیه اصلاح طلبان برنام در ق
ــا و از این طریق،  ــگاه اقتصادی آنه ــرح حمله به پای ش

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

آدرس عوضی در مقابل منافع ملی

شوخی اینترنتی با محمود احمد ی نژاد - كیک در صورت 
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توانائی مالى آنها را ضربه زده تا تظاهرات سیاسی آنان 
ــد. ادعای احمدی نژاد و حمله متعاقب  را زمين گير كنن
ــنجانی گویای این برنامه است. اگر  وی به خاندان رفس
ــداً كمی و آنهم در انظار عمومی یكدیگر را به باد  جدی
كتک نمی گيرند ولى دولت فعلی قصد دارد تا با دست 
ــف چون مالكیت  ــبكه اقتصادی حری گذاردن روی ش
ــات  ــه، موسس ــركت های تابع ــگاههای آزاد، ش دانش
ــش خصوصی) آنها، چنان مصلحين نظام  تجاری ( بخ
را منكوب كند كه در شرائط ذلت و زمين گير شدن آنها، 
كار تظاهرات مردم را یكسره نمایند. آیا بدین امر توفیق 

میابند یا نه بسته به مولفه های دیگری است.
***

اردوی  و  ــنجانی  رفس ــلاف  ائت ــردن  ك ــير  زمين گ در 
ــداران با  ــاركت چی ها ( اصلاح طلبان) اما كه پاس مش
محدودیت هائی روبرو هستند. ابتدا اینكه برای زمين گير 
ــت به  كردن اقتصادی اصلاح طلبان باید به گونه ای دس
مصادره زنند و مصادره، لیكن بهانه سیاسی لازم دارد. 
ــت  ــه را درگيری های پس از اعلام نتایج ریاس این بهان
ــرد. از نظر قوانين  ــوری دوره دهم تهیه خواهد ك جمه
جاری نمی توانند رفسنجانی را اردوی اقتصادی پشت 
ــر او را مال باخته نمایند ولى اگر بهانه سیاسی قابل  س
ــرح مصادره اموال  ــود، آنگاه بی گفتگو ط ارائه تهیه ش
ــتان كودتای  ــا طرحی چون داس ــی می كنند. آی را عمل
ــریعتمداری و  ــب زاده، آیت االله ش ــاختگی برای قط س

یاران تهیه كرده اند یا نه را باید منتظر شد و دید!
ــن ایرانی و  ــط نوی ــيران و طبقه متوس ــه مزدبگ آه ك
ــات داخلی و  بی چیزان ایرانی برمیگردد، حتی نمایش
خارجی اصلاح طلبان خود گویای یک جنگ طبقاتی 
ــت. در حالیكه اپوزیسیون مبارزه در داخل و خارج  اس
كشور همواره از فقدان امكانات مادی در عذاب بوده، 
ــل توجهی از "بودجه های  ــا كه این روزها مقادیر قاب ام
ــک قلم،  ــد كه ی ــا" ميرس ــت "خودی ه ــی" بدس غیب
گوشه ای از آن را در همایش های عمومی، فستیوال ها، 
ــه می بینیم. این را  ــای باسمه ای و بدون نتیج سمیناره
ــت كه در  میتوان نمود یک مبارزه طبقاتی عریان دانس
ــت و مطالبات  ــتی علیه سرنوش ــرائط بحران به راس ش
زحمتكشان سازماندهی كرده اند. اكنون طبقه متوسط و 
سرمایه دار اسلامی به دو شعبه تقسیم شده است، چه در 
ــور و چه در خارج از مرزهای آن، بخشی كه  داخل كش
در اقلیت قرار دارند هنوز پشت سر كلیت نظام و دولت 
ــر صف آرائی كرده اند ولى در مقابل آنها، اصلاح  حاض
طلبان كه سرمایه داران و پاسداران لباس شخصی خارج 
ــتند قرار دارند كه طبقه متوسط نو و كهنه  از دولت هس
ــكیولار را بدنبال خود می كشند. مجموعه  و در ظاهر س
ــرمایه داری دلال و نفت فروش در  بالا از چهارچوب س
ــت كه  ــاع می كند و ادبیات آنها چنين اس ــت آن دف كلی
انقلاب لازم نداريم، خشونت بس است، جنبش ما سبز 

است، ملت ما مسلمانند، ایرانیان مسلمانند و ....
ــیطره  ــی س ــته سیاس ــد این پوس ــه ندان ــت ك ولى كیس
ــروش و علیه  ــت ف ــی، دلال، نف ــرمایه داری  پيرامون س
ــكنی برای آنها  ــت. ساختار ش ــاختاری اس تغیيرات س
چون كلمات قبیحه همواره مورد تكذیب قرار می گيرد 
ــلم است، مزدبگيران  (در نمونه گنجی ها). آه كه مس
ــتی و اتحاد  ــان ایرانی چاره ای جز همدس و زحمتكش
ــط نوین ندارند و این ممكن  ــل جوان طبقه متوس با نس
ــود، مگر اتحاد سازمان یافته این دو طبقه. برای  نمی ش
ــم دولتی را علیه اصلاح  ــن منظور همانطور كه تهاج ای
ــی از  طلبان رصد می كنیم، اما كه میدانیم این هم بخش
مبارزه درون طبقاتی سرمایه داران دلال ایرانی است و 
ــئولیت داريم تا با توضیح این پدیه به  ما در این بين مس
طلایه دار رهائی كار از قید بربریت كمک نمائیم، یعنی 

به سازمان یابی ملی طبقاتی مبارزه كنونی.
***
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